# LXXXVIII

Venisset nec alii poterat deprehendi potuit occidi ales non est de furti. Si profodiesset de furtis. l. furum. furum vero diurnum non licet occidere nisi se telo tunc defederet. quia tunc plures quam furum Latronem etiam insidiare in itineribus sum leges cuiuslibet licet occidere. vnde globo. Inter alia extra te imunitate reecclias dicit. Publicos latrones licet vnicuique sponse occidere sine peto. trahendo. q. v. c. L. h. Et capiti i furum. suspicuntur. ss. de peris. l. Capitalium. famosum. Postest etiam aliquem occidere nocturnum deponit. pulatorum agros. L. e. l. i. r. q. Nullum ergo licet occidere propria auerte nec infideliter iudeu paganus vel hereticus. Sed si quantum de homicidio sibi mariti interficiere possit. et in adulterio depehelas. quod nullo modo licet extra iudicium. finis Richardum Tho. et alios in cruce distinxerunt. et pecatum mortale. Et quis lex ciuitatis habet permitterat. ss. de adulteriis. l. Quod autem lex. Tamen lex habet facit non ut licet incedens. sed quod non infligit penam propter maximam incitam tuorum maritum vel parris. Illamnam lex hodie correcta est quod auctoritatem iure ybi dicitur quod ad ultera de intrudi in monasterium et sic non est rea mortis. Sed in hoc standum est legi ecclesiasticae summa interforbitur coniugii semper et conjugii denegatur. xxxij. q. i. c. Interfectores. Sed quis nullo modo licet sponso occidere avertit. et querit virtus laicorum inuenies clericum cum uxore mire sorore vel filia propria turpiter agentem si peccati at illu[m] incidat in canonem. Ad quod respondet. e. Si vero extra te sententia exco. quod talis non est copellendus ad sedem apostolicam accedere. et hoc ibi dicit. Huic enim parcer canon. quod tam iustitia doloris impescere non posset. L. ad legem iustitiae de adulteriis. l. Grace. Si quis in inuenies clericum turpiter agentem non ita prima consanguinitas linea incidit in causa. quia tunc nihil interest ei immo culpa est se immiscere rei ad cu[m] non primente. ss. de regulis iuris. l. culpa. Tercium quod datur de homicidio se misericordia adultere et

fornicarie quod timores scandalum filios occidit in uno diversis medicinis. Sed hec non erant a mortali gravissimo non in reputata homicidium cum in vetero est nisi fuerit puer periu[m] astatum anima rationali. xxxij. q. i. c. Quid vero. Dicit autem formarim auctoritate spacio. xl. diez. et feia spacio. lxxx. Nota quod non licet mites et ifurmitate non valentem evadere morte civitatis et morte accelerare ut plures in vetero non moriantur nec plenodum natum occidere ut in multis salutem et oves quod cooptant ad huiusmodi opera consulendo vel auxiliando. et medici aromatarum et alijs se homicide. q. i. c. notum. Sed in loco iudit dicunt dubium unde virtus. si militer licet occidere volenter se opponere non valentem evadere manu eius. Rendet Ray. in summa quod duplex est circa h[ab]itum opinionem et neutra p[ro]fessio alteri. In videtur dicendum quod non licet interficere aliquem modum occisione volentes opprimere. Sic nec etiam iudicetur ad mortem plurius defensio. Sed si defensio ne violenter rigat illum occidi sibi imputetur. Et si dicatur quod occidendo est causa mortis illius corrigi et aie cu[m] in actu voluntatis peccati de morte. R[esponde]t. quod ipse est causa sibi et alteri iniuria. Illa autem virtus iure suo naturaliter licet vim vi repellere. et magistratus saluti sue prudenter et alterius. Nam expavit segnculo conscientie actui peti permittendo se opponere propter difficultatem renitentie voluntatis cu[m] non facit quod potest ad evadendum. Sed si se tueatur h[ab]itu potest salvo eo non mori op[er]menti potest seq[ue]rre renitendo metu pectoris ipsa non peccaret. Sic et si quis inusus ne se defendendo contingat occidere punitur se occidi non peccatur. Et maius est error si at mulier possit aliter evadere ut clamatio fugientis et hominum non excusat a mortali occidendo. De irregularitate quod habet propter homicidium et duodecim documentis circa homicidium irregularitatem. Lapsum tercius. Eriuntur mysteriis declarandi re homicidio dicitur irregularitas. Quod est autem irregularitas summa specie latore nota seu impedimenti canonicum.

Quia q̄s p̄hibet ad ecclasticos ordines  
pmoueri et in eis dēmistrare. Hec autem  
prohibet p̄ter homicidium vel mutilationem  
membri. Pro cuius declaratio plenior  
notanda sunt alii documenta. Primum do-  
cumentum q̄ si homicidium fiat solū mente  
nunq̄ inducit irregularitatem. q̄ lex pmo-  
tōis factū regrit. xv. q. s. c. si. Immo et si  
q̄s vibrat gladiū animo occidēti. et m̄ n̄  
sequitur effectus mortis vel mutilationis nō  
incurrit irregularitate etiā si vulneraret  
et certū sit q̄ nō est mortis secuta vel amissio  
membri. neq; directe vel indirecte. Qd̄  
p̄terea dico q̄ si vuln̄r in rūlūs nō de-  
semortale et vulnerari vel p̄p̄ impunitā  
medici vel p̄ter defectū custodie. s. q. n̄  
cauet sibi a noxiis mortis et vulnerans  
nō est irregularis fm Petri de anchara-  
no. Sed vide melius extra de homicidio.  
c. Petrus. Sc̄m documentū q̄ illi q̄ i-  
tersunt vindicta sanguis seu mortis. et n̄  
sistunt cōsilii vel auctoritatē nō sunt ir-  
regularis fm Innocentii et Guillimi. eti-  
am si appeteret illi morē. Clericū do-  
cumentū q̄ videt aliquē occidi et tele-  
craf. et post erā sine sui pūculo libera-  
te si vell̄ q̄s pessime faciat. nō m̄ ē ir-  
regularis. sicut nec medie. q̄ dimittit in  
firmū mori nolēs mederi. et diues qui di-  
mittit paupērē fame mori. p̄y. q. i. c. Si  
q̄s iratus. Quārū documentū q̄ si quis  
mandat occidi aliquē vel mutilari et seq̄  
effectus ē irregularis. Si m̄ revocasset  
mandatum et exp̄sse et sine villa fieri de pro-  
hibuit et anteq̄ legēt effectus nō ē irregu-  
laris fm Innocentii ex de symo. c. Sic  
tuis. Quintū documentū q̄ si q̄s man-  
dat aliquē s̄berari nihilē exp̄sse ne occi-  
dat aut mutilat. Et s̄berator nihilē omi-  
nis occidit vel mutilat est irregularis. mā-  
dator sicut executor. q̄r mādādo ī culpa  
fuit extra de homicidio. c. Is q. lib. vi.  
Sexū documentū q̄ p̄s yl alii p̄lat  
habet iuris dictionem t̄p̄le d̄z p̄stitutere

Iudicēs seculare q̄ audiat causas p̄cipue  
sanguinis. Et illi p̄t r̄d̄ p̄cipe q̄ faciat  
et vincunt̄ iusticiā. Si aut talis iudex ī  
terroget eū in sp̄ali. qd̄ agendū ī tali. q̄  
sez merecē pena sanguis. p̄t r̄ndere. con-  
sule gitos. Et caueat ne p̄ter suā r̄nlio  
nem directā vel indirectā ille intelligat  
q̄ debat eū sanguine punire fm Ray. Si  
ex hac r̄nliōne re occidēret vel mu-  
tilat̄ ē esset ille irregularis. Poteſten-  
tia p̄latus delegare alicui specialiē ſug aliq̄  
maleficio et b̄mōi in iurisdictōne ſua q̄mū  
ſo ut inq̄lita h̄itate iusticiā execratur. Et  
si cui cōmitit̄ ſic exequat̄ et occidat nō p̄  
p̄terea ille p̄latus est irregularis. Extra  
ne clericī vel monachi. c. Ep̄us. Septi-  
mū documentū q̄ nō ſoli iudex in cauſa  
ſanguis vbi ſequitur effectus ē irregularis.  
ſed etiā aſſessor etiſtis. notarii. ſcribēs yl  
p̄ſeris ſniam vel ſcribens arteſtarones  
vel legēs dū publicant̄. vel ſcribēs vel  
dictiā ſras p̄ vindicta ſanguis. oēs hi  
irregularis ſunt q̄ cooperatorē in mādāto  
ſententiā fm Ray. dī. l. Si q̄s Extra ne  
clericī vel moachi. c. ſniam. Sc̄d ſi ibus  
iūſimodis ſnīa nō eſſet effectus ſecutus fm  
Guillimi q̄s ſint irregularis p̄s p̄t  
ſug hoc disp̄ſare. Princeps autē q̄ legēs  
codidit cuius legis auēt̄ boies ſur tradi-  
ti morē nō p̄ter h̄ efficit irregularis. q̄  
incertā pſonā non aniaudetur. ut norat  
Archidiacon. xxij. q. v. c. officia. Qd̄  
tauū documentū. Si p̄lat vel alii clericī  
ad defensionē reꝝ ſuaz ponunt q̄ reclame  
malefactorib⁹ ſuis ſue q̄ eos dāmifica-  
uerūt penes iudicē ſeculare et emendam  
ſibi peccāt fieri. et p̄uideti ne talia p̄lumā  
tur. q̄ eos ſi b̄mōi querelis iudex iuſferat  
mōrē erigente iusticia nō ſe irregularis  
dici clericī ſi p̄ſtati ſunt exp̄ſſe q̄ pe-  
na ſanguinis nō intēdunt. extra dī. omi-  
cadio. c. platis. li. vi. Nonū documentū  
tū q̄ ſi q̄s interrogat̄ ab aliq̄ an licet  
q̄cide et maleſacio. c. ſi indeat q̄ licet

# LXXXIX

pendes probabilitate ipse rindens quod interro  
gans velit facere fuit etiam irregularis  
est. Secundum autem de missione generali cogniti  
onis vel opinio eius ex quo non credit aliquos  
inde indicadum vel occidendum Raymundo.  
Decimum documentum quod si quis suaderet  
alium quod indubitate expostum semper morti pro  
Christo et ecclesia et ille mortuus tali consilio non est  
irregularis fuit Inno. et Hostiensis. Unde  
cimum documentum quod si quis committit homici  
dium veneno sive gladio sive quocunq[ue] spontanea voluntate est irregularis et non po  
test promoueri et promovet debet in perpetuum damnationem.  
Est de homicidio. Sicut dignum.  
Et cum tali nuntiis dispensat in ordine vel of  
ficio diuersi. Miror. Etiam si sit occul  
tus ministrare in ordine suo non potest esse re  
probatur ordinacione finali. Poterit tamen dispe  
nsari cum tali in beneficio. Nec excusat leu  
erit irregularitate sed habet facit ex percepto  
iudicis quoniam non peccat obediendo sed iusta  
sua est. Christus quod videtur. Lumen miles. Quod  
cum documentum quod associatur homicidium  
ut si oportet defendantur quoniam nulius alio fa  
ciant sicut irregulares si sequitur mors vel  
mutilatio. Etiam si dissuaserunt prius illi  
homicide ut non sacerdotem et non volenter omni  
no facere associatur. Si tamen oculi que de fami  
lia rectores associati malefactores cum ducunt  
ad mortem sive castigantes sive pedestres cum  
eis sicut irregulares. Qui etiam trahunt ad  
chordam vel alia tortura reum ut punitur  
maleficium et ille facit et occidit est irregu  
laris. Qui etiam acuit vel portat materia  
cum quoniam est decapitatus vel mutilatus vel por  
tat scalas vel funes per aliquo suspende  
do est irregularis. Sed pone casum quod ele  
ctio anno irato vadit ad occidendum aliquem  
et reperiens ipsum mortuum ab aliis ut satissa  
ciat anno suo amputat cadaveri caput.  
Vnde talis sit irregularis. Et ceteri dicunt  
victores quoniam non habent mortuorum non est hoc fuit  
Archimedes. Nota tamen quod hec irregularitas ho  
micide quocunq[ue] et quonienscunq[ue] sit con

tracta ante baptismum quod baptismum celeb  
titur. Si quis post baptismum fuit hosti  
us et Guillermo. Sed post baptismum quod so  
lum papae dispensat quod etiam non facile facit  
Brauissimum itaque periculum est homicidium  
quod ex omnibus pre inuenientur puniri cum sit contra  
magnum hominis bonum considerabilius cere  
ris alii bonis temporalibus quod est ipsa  
vita. Hinc Licerius 1.1. de officiis auctoritate  
principio generi animalium omnium est a natura irre  
butum ut se vita corporis suum tunc declini  
met ea quod nocturna videantur omnia quae sunt  
ad vivendum necessaria inquirat et pareat  
ut pastum et latibula et alia ciuiummodi ge  
neris. Hec ille Abstinendum itaque ab illo  
crudeli periculo ut sic bibamus aquam gratie  
Iesu Christi qui est benedictus in eternum et  
in secula seculorum. Amen.

**Sabbato quarti hebdomadis. De luxuria for  
nicatoris sive de fornicatione simpliciter.**

**Sermo vigesimus octavus.**

**Dducunt ei**

**M**ulierem in adulterio deprehensam. Scribunt hebreos. Ioh  
nensis. viij. c. et in evangelio ho  
dierno. Nescio an temerarius censi erit de  
beata si dixerit taliter esse hoc tempore hominem predictio  
ne vel paulominus inferiore qualis fu  
it dum inundavit in diebus noe diluvium super terram. eum vix reperiatur unus et mil  
le qui non turpitudini et iniquitate lux  
uria succubat. Deinde liquidate pestis tru  
culentissima oculis cuiuscumque starre ferre tra  
minauit. Et ubique per carnem miserios  
mortales inficiuit. Quoniamque apparet per  
to fore necessarium ut contra luxurias in se  
quibus disputemus. Et licet materia  
sit de se turpis et ingratia in ea honestate  
verborum negotiorum habet presequentur qua nullus  
lus nisi volentes erubescat. Nec omittenda  
est oburgatio tam ferendi vici ex eo quod pau  
ci quidam sine ratione scandalisantur. cui poti  
us oculis quod seminudos puros et nudos car

stirare putat letari dicant ei audiunt virtus  
peratione hominum carnalium et luxurie dedi-  
tor. Et quoniam de luxuria in generali et  
de adulterio scriptum in quadragesima  
li de penitentia. Hodie de luxuria fornicatio  
et duxarunt dicemus de qua tria mysteria  
pronimus declaranda.

Primum de acceptis.

Secundum obiectis.

Tertium probationis.

Ex fornicario aliquo de idolatria. ali-  
quoniam omne peccatum mortale. aliquam imundicia  
luxurie et stricte concubitus soluti cuius so-  
luta

Lapsum.

Rimū mysteriū declarandū de  
fornicato de acceptis. Accipit  
nāqz fornicatio in scripturā mul-  
tipliciter. Primo de fornicatio idola-  
tria vel infidelitas ex eo q̄ aīa recedat p̄  
intellectū a deo adherens falsitatis et erro-  
ri. Et de hac sepe reprehendit populus ante,  
quis iudeo q̄ sepius idolatrabat. vñ dī  
Dicitur. e. fornicari sūt a deo suo. et. i.  
palipomeno. v. e. fornicari sūt post dōs  
poplōz. Et iudicū. viii. e. fornicari sūt cū  
baalū qd̄ erat idolum gentilium. Et Sap.  
xiiii. e. Initū fornicatorū exquisitio ido-  
loz. Et. xviii. q. i. e. Idolatria. Augu-  
stus. Idolatria et qlibz noris supstitutio for-  
nicatio est. Secundo fornicatio dī q̄cunqz  
culpa mortalitatis iniquitatis p̄ ea q̄ recedit. et  
si nō fidei affectu a deo legitimo sp̄sō  
sic. vñ Aug. dico. e. Idolatria. Auari-  
cia et qliber culpa qua aīa aberrat a lege  
dei fornicatio dici pot. Et de hac dominus.  
Hicere. viii. e. dī. Tu fornicata es cū ama-  
toribus multis tū revertere ad me et ego  
suscipiā te. Aīa cū tōr fornicat̄ amatori-  
bus quorū creaturas inordinate et sup̄ deū  
diligit. Tertio fornicatio dī oīs actus  
luxurie sūt illud. Id. xxii. q. viii. e. nō  
solū oīs imunda pollutione fornicatio dī  
q̄s quisqz diversa turpitudinis volu-  
ptate prostitutat. Sed proprie dī fornicia  
go aīe yenerat̄ iter solutū et solutā q̄ dī.

citur fornicatio simplex ad distinctionē  
fornicationis large super. Hec dī fornicati-  
o simp̄ est sp̄s luxurie sūt. Lbo. ii.  
q. xiiii. vi. etiā ponit. xxvi. q. i. s. Lb. g.

Ex tripli obiectōe conāt̄ fornicato-  
res probare fornicationē simplicē nō eē  
petū. et de solutione predicatorū obiectio-  
num.

Lapitulū scđm.

Ecundū mysteriū declarandū de lu-  
xuria fornicatorū dī obiectis. Lō  
tendū nāqz sepenūero fornicato-  
res defendere et excusare perī suū tērat̄.  
q̄ probare fornicationē simplicē nō esse  
peccatum tripli obiectōe. Prima eoz ob-  
iectio est q̄ dī nō p̄cepit aliquid qd̄ sit mor-  
tale peccatum. sed dī p̄cepit oīec ut dī eius dē  
i. c. q̄ sumeret uxori mulierē fornicariā  
et faceret filios fornicationū. q̄ fornicati-  
o nō est peccatum. Secunda obiectio. Omne  
peccatum mortale trahat̄ charitati. s. fornicati-  
o nō trahat̄ charitati nec dei cū nō sit  
direcē p̄tra deū nec proximi. qd̄ h̄ nulli  
hōi sit iniuria. q̄ nō est peccatum. Tertiū Am-  
broz̄ dī. Dis lūma xpiane discipline ī  
misericordia et pietate. Sistit quā q̄ habet  
et si lubrici carni patiat̄ vapulabit sed  
nō p̄bit. Tertia fornicatorū obiectio ē  
q̄. Idō. dī. dī. xxix. Christiano nō dī  
cā plurimas sed nec duas h̄re simul lici-  
tū est sed vñā tñ. aut uxori. aut si diuine  
deest loco eī cōcubinā. sed in cōcubinā  
est fornicatio simplex. q̄ nō ē peccatum. Ad  
p̄mā obiectiōē r̄ndet̄ Lbo. vbi. s. Uno  
mō sūt Hiero. videlicet q̄ oīcas meret-  
cē et fornicariā quandā accepit in uxore  
et de impudica fecit castā et in h̄nilō mō  
pot̄ argui. Siē nec hōdies si q̄s meret-  
cē duceret in uxori volentē honeste viue-  
re. ut patet. xxii. q. i. e. Nō est culpādus.  
vñ extra dī sponsalib̄. e. Inter opa lau-  
dāt̄ illi qui mulieres meretrices cōbētes  
de lupanari ducūt in uxores. Nā vt ibi  
dī. Inter opa charitatis nō minimū ē er-  
rancē ab erroris sui sequita reuocare. Et

# XC

Videlicet ibi glo. Meretrices dicunt quod mulier libidini pacet. xxxij. dicitur. Vida. vñ q̄d publice venalis est turpitudine. xxij. quod uixit. e. Meretrices. Nicolaus vero de lyra dicit quod vero quā acceptis oscas dicit mulier fornicaria q̄d erat genitilis et hanc accepit oscas vero ex dispensatione dei. Uel potest plenissimum dici quod fornicatio dicitur peccatum iniquum est contra rationem rectam. Rō autem hoīs recta est finis quod regulat voluntate diuina que est prima et summa ratio. Et iō quod q̄d facit ex voluntate eius p̄cepto obediens non est contra rationem rectam et si videatur contra communem ordinis rationem. Sicut nec est contra naturam quod sit per miraculum quāvis sit contra communem cursu nature. Eideo oscas non peccant fornicando ex dei p̄cepto. Nec p̄ prius talis cōcubitus debet dici fornicatio nisi referendo ad cursu communem. Ad secundā obiectionē rō. Hobo quod fornicatio simplex p̄tria et caritati proximi quārum ad hoc quod repugnat bono prolixi nascitū et ut ostendem⁹ in sequenti mysterio. dicitur vero Ambrosius non est intelligendum quod fornicator moribus non dānerit ppter opera misericordie exhibita. sed quod illa disponit ad gratiam et ad penitentiam invenia in p̄titi p̄sequitur. Ad tertiam obiectionē rō. Hravianus dicitur. xxij. Quod ibi p̄cubina sumit improprie vi delicer pro ea quod duxit et vere in uxore sed sine solenitate legali. pura sine instrumento dorib⁹ et testib⁹ et hominib⁹ hanc coniugē fac affect⁹. sed p̄cubina non minat lex. Et sic etiā sumit cōcubina dicitur. xxij. c. Is qui non habet.

**¶** Ex probari p̄t fornicationē cē p̄mittitur rōne et exemplo. Cap. tertium.  
**¶** Erunt mysteria declarandū de fornicationē dicitur probatio. Ad confirmitationē virtutis probabimus similitudinem fornicatorēz cē p̄cum morale triplē.  
**¶** Primo auctoritate.  
**¶** Secundo rōne.  
**¶** Tertio exemplo.

Primo probamus fornicationē esse peccatum auctoritate. Inquit enim Apostolus ad hebreos. xij. c. Fornicatores et adulteros iudicabit deus scilicet ad mortem eternam. Et prime ad thessalonicenses. uij. cap. Hec est voluntas dei ut abstineatis vos a fornicatione. Et prime ad Corinthios. x. c. Neque fornicentur. sicut quidam eorum fornicati sunt. et ceciderunt in una die. xxij. milia quando. s. filii Israel fornicati sunt cum filiabus moab. ut scribitur. Numeri. ¶ Et ad Galatas. v. cap. Manifesta sunt opera carnis qui sunt fornicatio. adulterium. imundicia. impudicitia. luxuria. idolatria. scruſus. veneficia. inimicitia. contentiones. emulationes. ire. ira. dissensiones. secessus. inuidie. homicidia. ebrietates. comediantes. et his similia. que vobis sicut predixi quod si talia agitur regnum dei non consequentur. Et Iobias. uij. cap. Atende tibi id est caue ab omni fornicatione et ppter uxorem tuam nunquam patiaris crimen scire. s. m. alexandri de ales in secundo summe. Crimen proprium importat peccatum mortale. Et Augustinus. dicitur. c. Audite. Non licet vobis fornicari. Sufficiant vobis uxores. Non licet huius concubinas etiā si uxores non habentur. et Isidorus. xxij. q. v. c. Non mechaberis. Nec quod ppter matrimonium federa alijs feminis nisi ceat ad explendit lididitatem. Secundo probamus fornicationē esse peccatum ratione. Est quippe fornicatio contra legem naturalē. Ut enim inquit Iob. ij. q. ubi super. et in. uij. contra gentiles. Ratio naturalis dicitur homini quod filii debeat nutriti a parentibus usq̄ ad tempus debiti. Ad hoc autem nutritum pertinet non soluz cibis corporalibus. sed etiā intellectualis. scilicet doctrine morum et discipline quo non est capax puer an uirum rōnem. et cum postea sit capax non potest una die cuncta ad discere sed paulatim. Et ad nutritum.

tu o pale non sufficit pater in puericia.  
Ad nutrimentū anic p correctionē non  
sufficit mater. Naturaliter em hō ē pro/  
nus ad malū ab adolescētia sua. et in tali  
eratē parū timer mārē. Sed op̄oret q̄ ba/  
culus timor parū sit sūg ei. Prop̄ea  
dīc glo. in. c. Ex līris. Et de pueris infi/  
deliū. Q̄ fili⁹ minor trienio ap̄d matrē  
debet ali. Maior trienio ap̄d p̄m. C.  
de p̄ia p̄tate. l. Nec filiū. C. d. infantib⁹  
expositis. l. Fecūda. O portet ḡ si proles  
d̄z duci ad p̄fectionē stat⁹ sui fz̄ animū et  
corp⁹ ad qđ natura instigat q̄ gentes sit  
stene p̄ magnū tgs. Sed fornicariū cū nō  
sunt astricti aliq̄ lēge ad cōmanendū. sed  
possint ad placitū separari uno et dñt sepa/  
ri et p̄ter p̄culū pale iuxta ignē et p̄ter  
scādalū aliorū amouendū. Iō et tali sepa/  
tione sequit dānū prolis. Cōtra rōnem  
igīt naturalē est q̄ quis fornicet. q̄ op̄o/  
ret q̄ oculitus sit mar̄ ad feminā euz q̄  
p̄mane at nō p̄ modicū tgs. sed diu v̄l eti  
am q̄ totā vīzā. Inde est q̄ marib⁹ in spē  
hūana magna sollicitudo de certitudine  
prolis inest q̄bus ūmīner educatio plis.  
Sed ad hanc certitudinē facit determina/  
tio mar̄ ad feminā p̄ mīmoniū q̄ qđ in  
dissolubile adiuicē ligant. Hinc est qđ  
in. c. i. extra de iugio leprosoz. dīc glo.  
Nō dñt iuges diutius cē alter sine al/  
tero. xxiij. q. ii. cap. Si quis necessitate  
xxij. q. v. cap. Si q̄s vroen. Et in hoc  
vbo diut⁹ no determinat. q̄tū extendaſ  
Et iō in arbitrio boni viri erit. et ē d̄ of  
ficio legati. c. De causis. Permittuntur  
tū mariti qñoz ab uxoriis recedere. et  
abesse multa tga in fauocē terre sancte  
terra de vo. c. Ad multa. Diut⁹ etiā qñ  
q̄ extendit vſqz ad bienniū. ff. locat. l. Lū  
dñi horcoz. Cobabitārō itaq̄ viri tyc  
oris inducit utilitatē prolis. Nec obstat  
si aliquis fornicādo sufficienter p̄uide/  
at proli de educatōe. q̄ illud qđ cadit s̄b  
determinatiōe legi. iudicat s̄m id qđ cōi-